
COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 
 
 

                   DETERMINAZIONE 
 

 

Rettifica determina n. 75 del 19/04/2023 Affidamento ed impegno di spesa per l’acquisizione dei servizi previsti 

dalla Misura 1.4.5  “Piattaforma delle notifiche digitali” - M1C1 PNRR finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU” del PNRR, mediante negoziazione telematica mediante RDO – TD MEPA, per procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) D. Lgs n° 50/2016 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno trenta del mese di maggio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

 

VISTA la propria determinazione  n. 75 del 19/04/2023 avente ad oggetto: Affidamento ed impegno di spesa per 

l’acquisizione dei servizi previsti dalla Misura 1.4.5  “Piattaforma delle notifiche digitali” - M1C1 PNRR 

finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU” del PNRR, mediante negoziazione telematica mediante 

RDO – TD MEPA, per procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) D. Lgs n° 50/2016– finanziato 

dall’Unione Europea – NextGenerationEU” del PNRR , mediante Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (ME.PA), alla ditta Enway S.R.L. p.iva 11836061009 ;  

 

CONSIDERATO che l’ANAC ha stabilito l’obbligatorietà di acquisire un C.I.G ordinario per tutti gli affidamenti 

finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e           Resilienza) e del PNC (Piano nazionale per 

gli investimenti complementari) anche se      inferiori ai  40.000,00  euro; 

 
VISTA la Delibera dell’ANAC n. 122 in particolare il paragrafo rubricato “Adempimenti relativi  ai  documenti  di  

gara  da  attuare  mediante  il  sistema  SIMOG”  che  statuisce “L’Autorità acquisisce i dati relativi agli affidamenti 

finanziati con le risorse del PNRR e del PNC attraverso il sistema SIMOG. Per consentire la trasmissione dei dati e delle 

informazioni necessarie  all’attività  di  monitoraggio,  è  sempre  richiesta  l’acquisizione  di  un  CIG ordinario”. 

 

DATO ATTO che per mero errore, nella succitata Determina n. 75 del 19/04/2023 è    stato riportato uno smart 

CIG e non un CIG  ordinario, come richiesto dall’ANAC; 

 

RITENUTO di richiedere un CIG ordinario per la fornitura del servizio in oggetto annullando lo Smart CIG associato 

precedentemente; 

 

CONSIDERATO che è stato richiesto il seguente   CIG ordinario per l’affidamento in argomento: CIG 
9849499FB0 ; ; 

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del  D.Lgs. 267/2000; 

 

REGISTRO INTERNO 

N° 97 
del 30/05/2023 

 

http://d.lgs/


 

DETERMINA 

 

1. che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di dare atto che per mero errore la Determina n. 75 del 19/04/2023 in premessa citata, riporta uno Smart Cig 

anziché un CIG ORDINARIO come imposto dalla Delibera dell’ANAC n. 122 per tutti gli affidamenti 

finanziati con le risorse del PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) e del PNC (Piano nazionale per 

gli investimenti complementari), anche se inferiori ai 40.000,00 euro; 

3. di dare atto che è stato richiesto il seguente nuovo CIG ordinario: 9849499FB0 ;per  l’affidamento  in  argomento,  

annullando  lo  Smart  CIG  ZD33A7F7F0 associato precedentemente all’affidamento stesso; 

4.  di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile Area Finanziaria e alla ditta 

aggiudicataria del servizio de quo; 

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 f.to Francesco Giuseppe De Masi 

 
 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi al n° ____. 
 
PIZZONI li,   31/05/2023                                                               L’Incaricato della pubblicazione 
 
                                                                                                                  f.to  come l’ originale 

 



 


